РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2019

	№ 189

	п. Молоково

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Молоковского района субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, утвержденный постановлением администрации Молоковского района от 01.12.2017 года № 149

Руководствуясь пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (в редакции постановления от 12.09.2019 N 1188), постановляю:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Молоковского района субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, утвержденный постановлением администрации Молоковского района от 01.12.2017 года № 149 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Молоковского района субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка:

1.1.1. Абзац третий пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«- недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных претендентом на получение субсидии»;
1.1.2. Подпункт «а» пункта 2.7. изложить в следующей редакции:

«а) цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы)»;

1.1.3. Абзац четвертый пункта 2.8. изложить в следующей редакции:

«- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
1.1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Администрация Молоковского района, осуществляющая полномочия главного распорядителя как получателя бюджетных средств, вправе установить результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов, указанных в подпункте «а» пункта 2.7. настоящего Порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации района Круглову Н.П.

	Глава района:
	А.П. Ефименко

PAGE
2